
Tranche Quotient familial Tarif

1 QF < ou égal à 800 € 3,55€

2 QF Entre 801 et 1 000 € 3,89€

3 QF entre 1 001 € et 1 200 € 4,39€

4 QF entre 1 201 € et 1 500 € 4,73€

5 QF entre 1 501 € et 2 000 € 5,30€

6 QF entre 2 001 € et 2 500 € 5,79€

7 QF entre 2 501 € et 3 000 € 6,35€

8 QF > à 3 000 € 6,83€

TARIFS DU SERVICE ENFANCE JEUNESSE AU 07 JUILLET 2025

SERVICES PÉRISCOLAIRES 
Restaurants scolaires



Tarifs spéciaux (Restaurant scolaire)

Inscriptions tardives
(selon les conditions du règlement de fonctionnement)

Majoration de 50 % du tarif
applicable

Repas non annulé ou annulé hors délai
(selon les conditions du règlement de fonctionnement)

Tarif applicable

Enfants souffrant d’allergies alimentaires (PAI)
Panier repas apportés par les parents

2,10 €

Repas adultes
5,92 €

SERVICES PÉRISCOLAIRES 
 Accueils périscolaires

Tranche Quotient familial Tarif
(1/2 heure)

1 QF < ou égal à 800 € 0,61€

2 QF Entre 801 et 1 000 € 0.82€

3 QF entre 1 001 € et 1 200 € 1,05€

4 QF entre 1 201 € et 1 500 € 1,25€

5 QF entre 1 501 € et 2 000 € 1,50€

6 QF entre 2 001 € et 2 500 € 1,72€

7 QF entre 2 501 € et 3 000 € 1,94€

8 QF > à 3 000 € 2,16€



Tarifs spéciaux (Accueils périscolaires)

  Dépassement d’horaires (après fermeture des accueils)
  

  Majoration de 5 € sur le tarif total
  du temps de garde

  

  Présence d’un enfant non inscrit ou inscrit hors délai
  (selon les conditions du règlement de fonctionnement)

  

  Majoration de 2,50 € sur le tarif total
  du temps de garde applicable

  

  Absence non annulée ou annulée hors délai
  (selon les conditions du règlement de fonctionnement)

  

  Tarif du temps de garde
  ouverture-fermeture applicable

  



Tranche Quotient familial

Journée ½ Journée

avec
repas

avec
PAI

avec
repas

sans
repas

1 QF < ou égal à 800 € 18,24€ 15,84€ 13,35€ 9,06€

2 QF Entre 801 et 1 000 € 18,94€ 16,54€ 13,90€ 9,32€

3 QF entre 1 001 € et 1 200 € 20,00€ 17,60€ 14,73€ 9,58€

4 QF entre 1 201 € et 1 500 € 21,56€ 19,16€ 15,86€ 10,35€

5 QF entre 1 501 € et 2 000 € 23,64€ 21,24€ 17,38€ 11,12€

6 QF entre 2 001 € et 2 500 € 27,58€ 25,18€ 20,14€ 12,92€

7 QF entre 2 501 € et 3 000 € 31,64€ 29,24€ 22,99€ 14,73€

8 QF > à 3 000 € 35,58€ 33,18€ 25,74€ 16,53€

ACCUEILS DE LOISIRS 
Croc’Loisirs (accueil du mercredi) 



Tarifs spéciaux (Croc’Loisirs)

  Annulation jusqu’au dimanche soir (minuit) précédent le jour de
l’accueil

  

  Gratuit
  

  Annulation hors délai
  

  100 % du forfait journalier applicable
  

  Dépassement d’horaires (après fermeture des accueils)
  

  Majoration de 50 % du coût de la
prestation (journée avec repas, 
  ½ journée avec ou sans repas)

  

  Annulation/absence pour raison médicale ou en cas de force
majeure avec présentation d’un justificatif dans les 5 jours

maximum à compter du jour d’absence de l’enfant (attestation sur
l’honneur non prise en compte)

  

  Gratuit 
  



Tranche Quotient familial

Journée

avec repas avec PAI

1 QF < ou égal à 800 €   17,56 €
  

  15,16 €
  

2 QF Entre 801 et 1 000 €   18,38 €
  

  15,98 €
  

3 QF entre 1 001 € et 1 200 €   19,56 €
  

  17,16 €
  

4 QF entre 1 201 € et 1 500 €   20,98 €
  

  18,58 €
  

5 QF entre 1 501 € et 2 000 €   23,44 €
  

  21,04 €
  

6 QF entre 2 001 € et 2 500 €   27,02 €
  

  24,62 €
  

7 QF entre 2 501 € et 3 000 €   30,29 €
  

  27,89 €
  

8 QF > à 3 000 €   33,24 €
  

  30,84 €
  

  -
  

  Familles extérieures avec un enfant
scolarisé sur la commune (pas de prise

en compte du QF)
  

  35,96 €
  

  33,56 €
  

ACCUEILS DE LOISIRS 
Croc’Vacances (accueil pour les 3-10 ans) 



ACCUEILS DE LOISIRS 
Accueil Ados (accueil pour les 11-15 ans) 

Tranche Quotient familial Tarif
(1/2 journée sans repas)

1 QF < ou égal à 800 €
  9,06 €

2 QF Entre 801 et 1 000 €
  9,32 €

3 QF entre 1 001 € et 1 200 €
  9,58 €

4 QF entre 1 201 € et 1 500 €
  10,35 €

5 QF entre 1 501 € et 2 000 €
  11,12 €

6 QF entre 2 001 € et 2 500 €
  12,92 €

7 QF entre 2 501 € et 3 000 €
  14,73 €

8 QF > à 3 000 €
  16,53 €

  -
  

  Familles extérieures (pas de prise en
compte du QF)

  17,88 € 



Tarifs spéciaux (Croc’Vacances + Accueil Ados)

  Dépassement d’horaires (après fermeture des accueils)
  Majoration de 50 % du coût de la
prestation (journée avec repas, ½

journée avec ou sans repas)  

  Annulation/absence pour raison médicale ou en cas de force
majeure avec présentation d’un justificatif dans les 5 jours

maximum à compter du jour d’absence de l’enfant (attestation sur
l’honneur non prise en compte)

  Gratuit 
  

  Annulation/absence avec présentation de l’attestation sur
  l’honneur dans les 5 jours maximum à compter du jour d’absence

de l’enfant (valable 1 jour par période de vacances)
  100 % du forfait journalier applicable  

  Annulation/absence sans présentation d’un justificatif 
  100 % du forfait  journalier applicable +

non ouverture des réservations sur la
période des vacances suivantes


